
竞价公告文件 

各报价单位： 

因 POWERCHINA-0114053-240015 中国电建水电十四局广东新能源装备制造

有限公司中洞项目锥管、机坑里衬钢板采购项目需要，我单位拟采用竞价采购（公

开询比价）采购方式进行下列货物的批量采购，请按以下要求于 2024年 12月 2

日 16时 00分前将报价文件提交至中国电建集中采购平台。 

一、拟采购货物一览表 

序

号 
货物名称 

规格型号、主要技术参数及标

准配置（mm） 
单位 数量 张数 备注 

1 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2588*10998 吨 5.809 1  

所供钢板应符合

哈电短名单采购

要求： 

 

舞阳钢铁有限责

任公司、南阳汉

冶特钢有限公

司、宝山钢铁股

份有限公司、江

阴兴澄特钢有限

公司、鞍钢股份

有限公司、首钢

京唐钢铁联合有

限责任公司 

2 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2663*11183 吨 6.078 1  

3 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2510*6640 吨 3.402 1  

4 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2541*6700 吨 3.475 1  

5 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*1828*6757 吨 2.521 1  

6 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2103*6833 吨 2.933 1  

7 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2070*6825 吨 2.883 1  

8 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2114*6886 吨 2.971 1  

9 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2137*6817 吨 2.973 1  

10 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2216*6886 吨 3.114 1  

11 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2175*6976 吨 3.097 1  

12 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2220*7048 吨 3.193 1  

13 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2269*6925 吨 3.207 1  

14 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*3071*7110 吨 4.456 1  

15 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2815*7509 吨 4.314 1  

16 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，26*2310*5745 吨 2.709 1 

17 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，50*2740*10130 吨 10.894 1 

18 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，30*2690*8255 吨 5.23 1 



19 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，30*1895*12715 吨 5.674 1 

20 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，30*3000*8015 吨 5.663 1 

21 锅炉和压力容器用钢板 Q345R/GB/T 713，80*1050*3155 吨 2.08 1 

22 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2300*9000 吨 1.95 1 

23 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2185*8190 吨 3.372 2 

24 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2270*10855 吨 2.321 1 

25 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2360*11645 吨 10.356 4 

26 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2530*14990 吨 3.573 1 

27 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2470*13350 吨 3.106 1 

28 热轧碳素结构钢板 Q235B/GB/T 3274，12*2470*12986 吨 3.022 1 

29 低合金结构钢板 Q345B/GB/T 3274，16*3010*12465 吨 4.712 1 

30 低合金结构钢板 0345B/GB/T 3274，16*3000*13000 吨 4.898 1 

31 低合金结构钢板 Q345B/GB/T 3274，70*1030*2450 吨 1.387 1 

32 低合金结构钢板 Q345B/GB/T 3274，25*2085*6810 吨 2.787 1 

33 低合金结构钢板 Q345B/GB/T 3274，10*1245*2040 吨 0.199 1 

34 低合金结构钢板 Q355B/GB/T 3274，25*2345*7315 吨 3.366 1 

35 低合金结构钢板 Q355B/GB/T 3274，25*3000*9135 吨 5.378 1 

36 低合金结构钢板 Q355B/GB/T 3274，70*1255*1770 吨 1.221 1 

合计   138.324 40 
 

 

二、采购要求 

1、本次竞价采购为整体采购，采用两轮报价方式，竞价响应供应商报价时

须写明单价及总价、产品的详细配置参数，报价包含货物制造、运输、装卸、售

后服务等交付采购人使用前所有可能发生的费用，确定成交供应商不再增补任何

费用。 

2、交货期：合同签订后 1 个月内完成全部锥管、机坑里衬钢板交货（时间

尽量提前）。 



3、交货地点：中电建十四局（广东）新能源装备制造有限公司指定地点（广

东省韶关市乳源瑶族自治县游溪镇 250 线南侧中电建十四局(广东)新能源装备

制造有限公司厂房）。 

4、付款方式：所有货物及相对应的材质证明书全部到完，经买方验收合格

后，开具全额增值税专用发票（13%增值税专用发票），买方在二个月内以支票/

汇款/银行转账/汇票/电建融信/建行 E 信通/中企云链/招行付款代理/平安银行

付融通/其他供应链债务凭证等方式支付合同全额货款。本合同汇票、供应链债

务凭证到期日为：签发汇票、供应链债务凭证日后 6个月以内。采用汇票、供应

链支付产生的贴息费用由供应商承担。 

5、质量标准或要求：请严格按询价文件中的规格、数量、品牌、技术要求报

价，所报产品须满足国家标准和询价文件中的主要技术参数及标准配置，如有不

符项请在技术规格偏离表中详细注明；所供产品全部要求有完整合格的产品出厂

证明、材质证书。若未携带资料或资料不全，将不予接收。详见:“10、技术要

求”。 

6、质保期：1年。 

7、响应人的资质要求： 

（1）投标人为生产厂家的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华

人民共和国境内登记注册的独立法人。 

（2）投标人为代理商的，必须是依照中华人民共和国法律设立并在中华人

民共和国境内登记注册的独立法人，其代理的生产厂商须满足上条的要求。 

（3）业绩： 

投标人应具有类似供货业绩。 

（4）商业信誉： 

具有良好的商业信誉，响应人没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破

产状态，无采取非法手段谋取不正当利益的违法、违纪不良记录；近三年内参加

招投标活动中，响应人无不良记录。 

（5）询价人不接受联营体或联合体的投标；投标人不能作为其他投标人的

分包人同时参加投标；法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、

全资子公司及其控股公司，都不得同时参加投标。 



（6）财务状况： 

资产负债结构合理，具备一定的盈利能力；企业的现金流量正常，资金周转

不存在困难。 

8、响应文件至少须提交投标人投标文件封面、报价表、供货业绩表及对应

合同、商务偏离表及技术偏离表（不能为空，需填写清楚有无偏离，响应与否），

响应文件份数正本一份、副本 0份。 

9、成交确定原则：质量和服务相等且报价最优。 

10、技术要求： 

Q345R 技术要求： 

（1）钢板的尺寸、外形、重量应符合 GB/T713.1 的规定；钢板的表面质量应

符合 GB/T713.1 的规定。 

（2）钢的牌号与化学成分（熔炼分析）应符合 GB/T713.2 中 7.1.1 中表 1 的

规定；钢的成品化学成分允许偏差应符合 GB/T713.1 的规定。 

（3）钢板应成品验收，每批钢板由同一牌号、同一炉号、同一厚度、同一轧

制、同一热处理制度的钢板组成，每批重量不大于 30t。单张重量超过 30t 的钢

板按单张组批。 

（4）力学性能试验取样位置按 GB/T2975的规定执行。 

（5）钢板的复验与判定规则应符合 GB/T713.1 的规定。 

（6）钢板的包装、标志及质量证明书应符合 GB/T713.1的规定。 

（7）钢板应逐张进行超声检测，检测方法按 NB/T47013.3，合格级别不低于

Ⅰ级。 

（8）钢的制造方法应符合 GB/T713.1的规定。 

（9）钢板交货状态按 GB/T713.2中 7.3.1条中表 2规定的热轧。 

（10）钢板的各项力学和工艺性能一般要求应符合 GB/T713.1的规定。 

（11）钢板的拉伸试验、夏比（V 型坡口）冲击试验和弯曲试验结果应符合 G

B/T713.2中 7.4.2表 2的规定。 

（12）钢板的验收、包装、标志及质量证明书应符合规范 GB/T713.1的有关规

定。每批钢板批号必须与质量证明书（对应炉批号）上一致，钢材全部要求有完

整合格的产品出厂证明，钢材必须具备质量证明书原件或加盖供材单位检验公章



的有效复印件（钢厂注明“复印件无效”时等同于无质量证明书）。材料进场时

必须随车携带材质证书，若未携带资料或资料不全，将不予接收。 

（13）材料进场后，除按相关规定要求常规检测费用由买方承担以外，其他因

验收，抽检不合格而产生的一切费用及由此给买方造成的损失由卖方承担。所有

钢板按采购清单中的规格理论重量进行结算，超出采购清单数量的部分（如钢板

补尺、钢板加长等），造成的重量增加不再另行计量，且超出部分的钢板处置权

归钢板使用单位所有。 

（14）其他要求按照 GB/T713-2023执行。 

Q235B 钢板采购技术要求 

(1）钢板的尺寸、外形、重量及允许偏差应符合 GB/T709的规定。 

(2）钢的牌号和化学成分（熔炼分析）应符合 GB/T700和 GB/T1591的规定。

成品钢板的化学成分允许偏差应符合 GB/T222 的规定。 

(3）钢板应采用氧气转炉或电炉冶炼。 

(4）钢板以热轧状态交货。 

(5）厚度不小于 3mm 的钢板的力学和工艺性能应符合 GB/T700、GB/T1591

的规定。 

(6）钢板应做 180°弯曲试验，试验弯曲压头直径应符合 GB/T700、GB/T15

91的规定。如供方能保证冷弯试验合格，可不做检验。 

(7）钢板表面质量应符合 GB/T3274-2017 中 5.6表面质量。 

(8）不允许钢板内部有分层等缺陷。 

(9）试验方法及检验规则应按 GB/T3274-2017 执行。 

(10）钢板的包装、标志及质量证明书应符合 GB/T247的规定。 

(11）钢板的验收、包装、标志及质量证明书应符合规范 GB/T713.1 的有关

规定。每批钢板批号必须与质量证明书（对应炉批号）上一致，钢材全部要求有

完整合格的产品出厂证明，钢材必须具备质量证明书原件或加盖供材单位检验公

章的有效复印件（钢厂注明“复印件无效”时等同于无质量证明书）。材料进场

时必须随车携带材质证书，若未携带资料或资料不全，将不予接收。 

(12）材料进场后，除按相关规定要求常规检测费用由买方承担以外，其他

因验收，抽检不合格而产生的一切费用及由此给买方造成的损失由卖方承担。所



有钢板按采购清单中的规格理论重量进行结算，超出采购清单数量的部分（如钢

板补尺、钢板加长等），造成的重量增加不再另行计量，且超出部分的钢板处置

权归钢板使用单位所有。 

(13）其他要求按照 GB/T3274-2017执行。 

Q345B、Q355B/GB/T3274 

（1）试验方法及检验规则应按 GB/T3274-2017 执行。钢板的包装、标志及

质量证明书应符合 GB/T247 的规定。 

（2）钢板的验收、包装、标志及质量证明书应符合规范 GB/T713.1 的有关

规定。每批钢板批号必须与质量证明书（对应炉批号）上一致，钢材全部要求有

完整合格的产品出厂证明，钢材必须具备质量证明书原件或加盖供材单位检验公

章的有效复印件（钢厂注明“复印件无效”时等同于无质量证明书）。材料进场

时必须随车携带材质证书，若未携带资料或资料不全，将不予接收。 

（3）材料进场后，除按相关规定要求常规检测费用由买方承担以外，其他

因验收，抽检不合格而产生的一切费用及由此给买方造成的损失由卖方承担。所

有钢板按采购清单中的规格理论重量进行结算，超出采购清单数量的部分（如钢

板补尺、钢板加长等），造成的重量增加不再另行计量，且超出部分的钢板处置

权归钢板使用单位所有。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

三、联系方式 

招标人：中电建十四局（广东）新能源装备制造有限公司 

地  址：广东省韶关市乳源瑶族自治县游溪镇中电建十四局 

邮  编：512735 

联系人：宋宁宁 

电  话：13027741767 

电子邮箱：14jwanglei@powerchina.cn 

 

四、监督机构 

监督机构：中国水利水电第十四工程局有限公司机电安装公司纪委办公室 

监督电话：0871-63603424 

 

 

中电建十四局（广东）新能源装备制造有限公司 

（电子签章） 

2024年 12月 01日 

mailto:14jwanglei@powerchina.cn

		www.bjca.org.cn
	2024-12-01T14:30:28+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




